Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA PAUTA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 135 e 114, XIV do

Regimento Interno, a inclusão em Pauta da PEC nº 443/2009, que

estabelece parâmetros remuneratórios para os advogados públicos federais,

estaduais, assim como a Polícia Federal e delegados da Polícia Civil com

critérios isonômicos aos adotados para o Judiciário e Ministério Público.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2015.

___________________________________

Deputado Joaquim Passarinho

  PSD/PA